8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 V01P (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 004/2020/CFH, DE 16 DE JANEIRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
81/Ll1/2019 e a solicitação digital n' 087632/2019;

RESOLVE

DESIGNAR os professores abaixo nomeados para, em substituição ao adiante referidos,
comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena do Sul da Mata
Atlântica, constituído pelas Portarias n' 1 62/201 8/CFH e 1 78/201 9/CFH, com efeitos retroativos
a 10 de dezembro de 201 9 até completarem mandato em 24 de abril de 2020:

Professores nomeados(MArquE) Professores substituídos(MArquE)
Luciane Zanenga Scherer(titular)

Bruno Labrador Rodrigues(suplente)
Mana Dorothea Post Darella (titular)
Luciane Zanenga Scherer(suplente)